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(SP1) 2.6.23-10smp64G O 3.0.0-1
2.6.23-12
2.6.23-12smp64G O 3.0.0-1~
Turbolinux Appliance Server2.6.23-10 _
3.0 b 6.23-10sMp64G O 3.00-1
(SP1) 2.6.23-12
2.6.23-12smp64G O 3.0.0-1~
Red Hat 2.6.18-164.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-164.el5PAE O 3.0.0-1~
(update4) 2.6.18-164.el5xen
2.6.18-164.6.1.el5
2.6.18-164.6.1.el5PAE O 3.0.0-1~
2.6.18-164.6.1.el5xen
2.6.18-164.9.1.el5
2.6.18-164.9.1.el5PAE O 3.0.0-1~
2.6.18-164.9.1.el5xen
2.6.18-164.11.1.el5
2.6.18-164.11.1.el5PAE O 3.0.0-1~
2.6.18-164.11.1.el5xen
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TARME2—S3Y

kernel /8A—<3>

clpka
HAR—k

CLUSTERPRO
Version

2.6.18-164.15.1.el5
2.6.18-164.15.1.el5PAE
2.6.18-164.15.1.el5xen

O

3.0.0-1~

2.6.18-164.38.1.el5
2.6.18-164.38.1.el5PAE
2.6.18-164.38.1.el5xen

3.1.4-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update5)

2.6.18-194.el5
2.6.18-194.el5PAE
2.6.18-194.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-194.8.1.el5
2.6.18-194.8.1.el5PAE
2.6.18-194.8.1.el5xen

3.0.0-1~

2.6.18-194.11.4.el5
2.6.18-194.11.4.el5PAE
2.6.18-194.11.4.el5xen

3.0.1-1~

2.6.18-194.17.1.el5
2.6.18-194.17.1.el5PAE
2.6.18-194.17.1.el5xen

3.0.1-1~

2.6.18-194.32.1.el5
2.6.18-194.32.1.el5PAE
2.6.18-194.32.1.el5xen

3.0.3-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update6)

2.6.18-238.el5
2.6.18-238.el5PAE
2.6.18-238.el5xen

3.0.3-1~

2.6.18-238.1.1.el5
2.6.18-238.1.1.el5PAE
2.6.18-238.1.1.el5xen

3.0.3-1~

2.6.18-238.9.1.el5
2.6.18-238.9.1.el5PAE
2.6.18-238.9.1.el5xen

3.1.0-1~

2.6.18-238.37.1.el5
2.6.18-238.37.1.el5PAE
2.6.18-238.37.1.el5xen

3.1.4-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update?)

2.6.18-274.el5
2.6.18-274.el5PAE
2.6.18-274.el5xen

3.1.0-1~

2.6.18-274.18.1.el5
2.6.18-274.18.1.el5PAE
2.6.18-274.18.1.el5xen

3.1.3-1~

Red Hat
Enterprise Linux 5
(update8)

2.6.18-308.el5
2.6.18-308.el5PAE
2.6.18-308.el5xen

3.1.4-1~

2.6.18-308.4.1.el5
2.6.18-308.4.1.el5PAE
2.6.18-308.4.1.el5xen

3.1.4-1~

2.6.18-308.11.1.el5
2.6.18-308.11.1.el5PAE
2.6.18-308.11.1.el5xen

3.1.5-1~

2.6.18-308.24.1.el5
2.6.18-308.24.1.el5PAE
2.6.18-308.24.1.el5xen

3.1.8-2~

21



% 1 ECLUSTERPRO X SingleServerSafe [ZDLVT

22

= i~ s o s clpka CLUSTERPRO
[ —3,a° RS S
T4AMEa—S3Y kernel ,8—<3> Hat—p version
Red Hat 2.6.18-348.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-348.el5PAE O 3.1.8-1~
(update9) 2.6.18-348.el5xen
2.6.18-348.4.1.el5
2.6.18-348.4.1.el5PAE O 3.1.10-1~
2.6.18-348.4.1.el5xen
2.6.18-348.6.1.el5
2.6.18-348.6.1.el5PAE (@) 3.1.10-1~
2.6.18-348.6.1.el5xen
2.6.18-348.12.1.el5
2.6.18-348.12.1.el5PAE O 3.1.10-1~
2.6.18-348.12.1.el5xen
Red Hat 2.6.32-71.el6.i686 O 3.0.2-1~
Enterprise Linux 6
2.6.32-71.7.1.el6.i1686 O 3.0.3-1~
2.6.32-71.14.1.€l6.i1686 @) 3.0.3-1~
2.6.32-71.18.1.€l6.i686 @) 3.0.3-1~
2.6.32-71.40.1.el6.i686 @) 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.32-131.0.15.€16.i686 (@) 3.0.4-1~
Enterprise Linux 6
(updatel) 2.6.32-131.21.1.el6.i686 @) 3.1.3-1~
2.6.32-131.39.1.el6.i686 O 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.32-220.€16.i686 @) 3.1.3-1~
Enterprise Linux 6
(update2) 2.6.32-220.4.2.€l6.i1686 (@) 3.1.3-1~
2.6.32-220.17.1.e16.i686 (@) 3.1.4-1~
2.6.32-220.23.1.€16.i1686 O 3.1.5-1~
2.6.32-220.39.1.€16.i1686 O 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.32-279.€16.i686 O 3.1.4-1~
Enterprise Linux 6
(update3) 2.6.32-279.2.1.€l6.i1686 @) 3.1.5-1~
2.6.32-279.11.1.el6.i686 @) 3.1.7-1~
2.6.32-279.14.1.e16.i686 O 3.1.7-1~
2.6.32-279.19.1.€16.i1686 O 3.1.10-1~
2.6.32-279.31.1.€16.i1686 O 3.1.10-1~
2.6.32-279.33.1.e16.i686 O 3.1.10-1~
Red Hat 2.6.32-358.€16.i686 @) 3.1.8-1~
Enterprise Linux 6
(update4) 2.6.32-358.0.1.€l6.i1686 @) 3.1.8-1~
2.6.32-358.2.1.€l6.i686 (@) 3.1.8-1~
2.6.32-358.6.1.€16.1686 O 3.1.10-2~
2.6.32-358.6.2.€16.i1686 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.11.1.€l6.i686 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.14.1.e16.i686 O 3.1.8-1~
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— . S e e__sS_s clpka CLUSTERPRO
T4AMEa—S3Y kernel 1A—23> HR—f Version
IAsianux Server 3 2.6.18-128.7AXS3
(SP2) 2.6.18-128.7AXS3PAE O 3.0.0-1~
2.6.18-128.7AXS3xen
IAsianux Server 3 2.6.18-194.1.AXS3
(SP3) 2.6.18-194.1. AXS3PAE o) 3.0.0-1~
2.6.18-194.1.AXS3xen
2.6.18-194.2.AXS3
2.6.18-194.2. AXS3PAE O 3.0.0-1~
2.6.18-194.2.AXS3xen
2.6.18-194.6.AXS3
2.6.18-194.6.AXS3PAE o) 3.0.1-1~
2.6.18-194.6.AXS3xen
2.6.18-194.9.AXS3
2.6.18-194.9.AXS3PAE O 3.0.3-1~
2.6.18-194.9.AXS3xen
IAsianux Server 3 2.6.18-238.2.AXS3
(SP4) 2.6.18-238.2.AXS3PAE O 3.1.0-1~
2.6.18-238.2.AXS3xen
2.6.18-308.1.AXS3
2.6.18-308.1.AXS3PAE O 3.1.5-1~
2.6.18-308.1.AXS3xen
2.6.18-308.7.AXS3
2.6.18-308.7.AXS3PAE O 3.1.7-2~
2.6.18-308.7.AXS3xen
2.6.18-348.1.AXS3
2.6.18-348.1.AXS3PAE O 3.1.8-1~
2.6.18-348.1.AXS3xen
2.6.18-348.4.AXS3
2.6.18-348.4.AXS3PAE O 3.1.8-2~
2.6.18-348.4.AXS3xen
IAsianux Server 4 2.6.32-71.7.1.€l6.1686 O 3.0.4-1~
IAsianux Server 4 2.6.32-131.12.1.e16.i686 O 3.1.3-1~
(SP1)
2.6.32-220.13.1.€16.i1686 o) 3.1.4-1~
IAsianux Server 4 2.6.32-279.2.1.€l6.i686 O 3.1.7-1~
(SP2)
2.6.32-279.14.1.€16.1686 O 3.1.10-1~
2.6.32-279.19.1.€16.i686 O 3.1.10-1~
2.6.32-358.2.1.€l6.i686 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.1.€l6.i686 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.2.€16.i686 (o) 3.1.10-1~
2.6.32-358.11.1.€16.i1686 o) 3.1.10-1~
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.21-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.21-smp o 3.0.0-1~

(SP2)

2.6.16.60-0.21-bigsmp
2.6.16.60-0.21-xen
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TA4AME2L—23a>

kernel /8—23>

clpka
Ha—k

CLUSTERPRO
Version

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP3)

2.6.16.60-0.54.5-default
2.6.16.60-0.54.5-smp
2.6.16.60-0.54.5-bigsmp
2.6.16.60-0.54.5-xen

3.0.0-1~

2.6.16.60-0.69.1-default
2.6.16.60-0.69.1-smp
2.6.16.60-0.69.1-bigsmp
2.6.16.60-0.69.1-xen

3.0.1-1~
3.0.3-1,
3.1.0-1~

2.6.16.60-0.83.2-default
2.6.16.60-0.83.2-smp
2.6.16.60-0.83.2-bigsmp
2.6.16.60-0.83.2-xen

3.1.4-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 10
(SP4)

2.6.16.60-0.85.1-default
2.6.16.60-0.85.1-smp
2.6.16.60-0.85.1-bigsmp
2.6.16.60-0.85.1-xen

3.0.4-1~

2.6.16.60-0.91.1-default
2.6.16.60-0.91.1-smp
2.6.16.60-0.91.1-bigsmp
2.6.16.60-0.91.1-xen

3.1.3-1~

2.6.16.60-0.93.1-default
2.6.16.60-0.93.1-smp
2.6.16.60-0.93.1-bigsmp
2.6.16.60-0.93.1-xen

3.1.4-1~

2.6.16.60-0.97.1-default
2.6.16.60-0.97.1-smp
2.6.16.60-0.97.1-bigsmp
2.6.16.60-0.97.1-xen

3.1.5-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11

2.6.27.19-5-default
2.6.27.19-5-pae
2.6.27.19-5-xen

3.0.0-1~

2.6.27.48-0.12-default
2.6.27.48-0.12-pae
2.6.27.48-0.12-xen

3.0.1-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11
(SP1)

2.6.27.12-0.7-default
2.6.27.12-0.7-pae
2.6.27.12-0.7-xen

3.0.0-1~

2.6.32.19-0.3-default
2.6.32.19-0.3-pae
2.6.32.19-0.3-xen

3.0.1-1~

2.6.32.23-0.3-default
2.6.32.23-0.3-pae
2.6.32.23-0.3-xen

3.0.1-1~

2.6.32.49-0.3-default
2.6.32.49-0.3-pae
2.6.32.49-0.3-xen

3.1.3-1~

Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11
(SP2)

3.0.13-0.27-default
3.0.13-0.27-pae

3.1.4-1~

3.0.34-0.7-default
3.0.34-0.7-pae

@)

3.1.5-1~

3.0.80-0.7-default
3.0.80-0.7-pae

(@)

3.1.10-1~
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— N 3 o ss clpka

T4AMEa—S3Y kernel 1A—23> 'H':'Irif—h CL%SJ:EERO
XenServer 5.5 2.6.18-128.1.6.€l5.xs5.5.0.
(update2) 505.1024xen o 3.00-1
XenServer 5.6 2.6.27.42-0.1.1.xs5.6.0.44.

111158xen o 3.1.0-1~

XenServer 5.6 2.6.32.12-0.7.1.xs5.6.100. o 3.1.0-1~
(SP2) 323.170596xen "
XenServer 6.0 2.6.32.12-0.7.1.xs6.0.0.52 o 311-1~

9.170661xen
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x86_64
— N 9 o s clpka CLUSTERPRO
[ —3,a° RS S
T4AMEa—S3Y kernel 1A—23> HH—p Version
Turbolinux 11 Server 2.6.23-10 O 3.0.0-1~
(SP1)
2.6.23-12 O 3.0.0-1~
Turbolinux Appliance Server2.6.23-10 O 3.0.0-1~
3.0
(SP1) 2.6.23-12 O 3.0.0-1~
Red Hat 2.6.18-164.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-164.el5xen O 3.00-1
(update4)
2.6.18-164.6.1.el5 o 3.0.0-1~
2.6.18-164.6.1.el5xen o
2.6.18-164.9.1.el5
2.6.18-164.9.1.el5xen o 3.0.0-1~
2.6.18-164.11.1.el5
2.6.18-164.11.1.el5xen O 3.0.0-1~
2.6.18-164.15.1.el5
2.6.18-164.15.1.el5xen O 3.0.0-1~
2.6.18-164.38.1.el5
2.6.18-164.38.1.el5xen O 3.14-1~
Red Hat 2.6.18-194.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-194.el5xen O 3.00-1
(updateb)
2.6.18-194.8.1.el5 o 3.0.0-1~
2.6.18-194.8.1.el5xen o
2.6.18-194.11.4.el5
2.6.18-194.11.4.el5xen o 3.0.1-1~
2.6.18-194.17.1.el5
2.6.18-194.17.1.el5xen O 30.1-1~
2.6.18-194.32.1.el5
2.6.18-194.32.1.el5xen O 3.0.3-1~
Red Hat 2.6.18-238.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-238.el5xen O 3031~
date6
(update6) 26.18-238.1.1 el5 o 5051
2.6.18-238.1.1.el5xen o
2.6.18-238.9.1.el5
2.6.18-238.9.1.el5xen o 3.1.0-1~
2.6.18-238.37.1.el5
2.6.18-238.37.1.el5xen o 3.1.4-1~
Red Hat 2.6.18-274.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-274.el5xen O 3.10-1
(update?)
2.6.18-274.18.1.el5 o 3.1.3-1~
2.6.18-274.18.1.el5xen o
Red Hat 2.6.18-308.el5
Enterprise Linux 5 2.6.18-308.el5xen O 3141
(update8)
2.6.18-308.4.1.el5 o 3.1.4-1~

2.6.18-308.4.1.el5xen
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= N . o ae clpka CLUSTERPRO
[ —,a RS TR
T4AMEa—S3Y kernel ,A—S3> HR—f Version

2.6.18-308.11.1.el5
2.6.18-308.11.1.el5xen o 3.1.5-1~
2.6.18-308.24.1.el5
2.6.18-308.24.1.el5xen O 3.1.8-2~

Red Hat 2.6.18-348.el5

Enterprise Linux 5 2.6.18-348.el5xen o 3181~

date9

(updated) 26.18-348.4.1 €l5 o 110.1-
2.6.18-348.4.1.el5xen "
2.6.18-348.6.1.el5
2.6.18-348.6.1.el5xen O 3.1.10-1~
2.6.18-348.12.1.el5
2.6.18-348.12.1.el5xen O 3.1.10-1~

Red Hat 2.6.32-71.el6.x86_64 O 3.0.2-1~

Enterprise Linux 6
2.6.32-71.7.1.e16.x86_64 O 3.0.3-1~
2.6.32-71.14.1.€l6.x86_64 O 3.0.3-1~
2.6.32-71.18.1.el6.x86_64 O 3.0.3-1~
2.6.32-71.40.1.el6.x86_64 O 3.0.10-1~

Red Hat 2.6.32-131.0.15.el6.x86_64 @) 3.0.4-1~

Enterprise Linux 6

(updatel) 2.6.32-131.21.1.el6.x86_64 O 3.1.3-1~
2.6.32-131.39.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~

Red Hat 2.6.32-220.€16.x86_64 O 3.1.3-1~

Enterprise Linux 6

(update2) 2.6.32-220.4.2.€16.x86_64 O 3.1.3-1~
2.6.32-220.17.1.el6.x86_64 O 3.1.4-1~
2.6.32-220.23.1.el6.x86_64 @) 3.1.5-1~
2.6.32-220.39.1.el6.x86_64 O 3.0.10-1~

Red Hat 2.6.32-279.e16.x86_64 @) 3.1.4-1~

Enterprise Linux 6

(update3) 2.6.32-279.2.1.€16.x86_64 O 3.1.5-1~
2.6.32-279.11.1.el6.x86_64 O 3.1.7-1~
2.6.32-279.14.1.el6.x86_64 O 3.1.7-1~
2.6.32-279.19.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~
2.6.32-279.31.1.el6.x86_64 O 3.0.10-1~
2.6.32-279.33.1.el6.x86_64 O 3.0.10-1~

Red Hat 2.6.32-358.€16.x86_64 O 3.1.8-1~

Enterprise Linux 6

(update4) 2.6.32-358.0.1.€16.x86_64 O 3.1.8-1~
2.6.32-358.2.1.€16.x86_64 O 3.1.8-1~
2.6.32-358.6.1.€16.x86_64 @) 3.1.10-1~
2.6.32-358.6.2.€16.x86_64 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.11.1.el6.x86_64 O 3.1.8-2~
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— PN o__ss_ clpka CLUSTERPRO
T4AMEa—S3Y kernel 1A—23> HH—p Version
2.6.32-358.14.1.e16.x86_64 O 3.1.8-1~
Asianux Server 3 2.6.18-128.7AXS3 o 3.0.0-1~
(SP2) 2.6.18-128.7AXS3xen e
Asianux Server 3 2.6.18-194.1.AXS3 o 3.0.0-1~
(SP3) 2.6.18-194.1.AXS3xen e
2.6.18-194.2.AXS3
2.6.18-194.2.AXS3xen O 3.0.0-1~
2.6.18-194.6.AXS3
2.6.18-194.6. AXS3xen o 3.0.1-1~
2.6.18-194.9.AXS3
2.6.18-194.9.AXS3xen O 3.0.3-1~
Asianux Server 3 2.6.18-238.2.AXS3 o 3.1.0-1~
(SP4) 2.6.18-238.2.AXS3xen -
2.6.18-308.1.AXS3
2.6.18-308.1.AXS3xen o 3151~
2.6.18-308.7.AXS3
2.6.18-308.7.AXS3xen O 3.1.7-2~
2.6.18-348.1.AXS3
2.6.18-348.1.AXS3xen O 3.1.8-1~
2.6.18-348.4.AXS3
2.6.18-348.4.AXS3xen o 3182~
IAsianux Server 4 2.6.32-71.7.1.el6.x86_64 O 3.0.4-1~
/Asianux Server 4 2.6.32-131.12.1.el6.x86_64 O 3.1.3-1~
(SP1)
2.6.32-220.13.1.e16.x86_64 O 3.1.4-1~
Asianux Server 4 2.6.32-279.2.1.e16.x86_64 O 3.1.7-1~
(SP2)
2.6.32-279.14.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~
2.6.32-279.19.1.el6.x86_64 @) 3.0.10-1~
2.6.32-358.2.1.€16.x86_64 @) 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.1.€16.x86_64 O 3.1.8-2~
2.6.32-358.6.2.€16.x86_64 O 3.0.10-1~
2.6.32-358.11.1.el6.x86_64 O 3.0.10-1~
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.21-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.21-smp O 3.0.0-1~
(SP2) 2.6.16.60-0.21-xen
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.54.5-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.54.5-smp (@) 3.0.0-1~
(SP3) 2.6.16.60-0.54.5-xen
2.6.16.60-0.69.1-default 3.0.1-1~
2.6.16.60-0.69.1-smp O 3.0.3-1,
2.6.16.60-0.69.1-xen 3.1.0-1~
2.6.16.60-0.83.2-default
2.6.16.60-0.83.2-smp @) 3.1.4-1~

2.6.16.60-0.83.2-xen
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= N . o ae clpka CLUSTERPRO
I — -~ — >
T4AMEa—S3Y kernel ,A—S3> HR—f Version
Novell SUSE LINUX 2.6.16.60-0.85.1-default
Enterprise Server 10 2.6.16.60-0.85.1-smp O 3.04-1~
(SP4) 2.6.16.60-0.85.1-xen
2.6.16.60-0.91.1-default
2.6.16.60-0.91.1-smp O 3.1.3-1~
2.6.16.60-0.91.1-xen
2.6.16.60-0.93.1-default
2.6.16.60-0.93.1-smp @) 3.1.4-1~
2.6.16.60-0.93.1-xen
2.6.16.60-0.97.1-default
2.6.16.60-0.97.1-smp O 3.1.5-1~
2.6.16.60-0.97.1-xen
Novell SUSE LINUX 2.6.27.19-5-default o 3.0.0-1~
Enterprise Server 11 2.6.27.19-5-xen o
2.6.27.48-0.12-default
2.6.27.48-0.12-xen o 3.0.1-1~
Novell SUSE LINUX 2.6.32.12-0.7-default o 3.0.0-1~
Enterprise Server 11 2.6.32.12-0.7-xen e
(SP1)
2.6.32.19-0.3-default o 3.0.1-1~
2.6.32.19-0.3-xen e
2.6.32.23-0.3-default
2.6.32.23-0.3-xen o 3.0.1-1~
2.6.32.49-0.3-default
2.6.32.49-0.3-xen o 3131~
Novell SUSE LINUX 3.0.13-0.27-default o 3141~
Enterprise Server 11 3.0.13-0.27-xen -
(SP2)
3.0.34-0.7-default o 3.15-1~
3.0.34-0.7-xen o
3.0.80-0.7-default
3.0.80-0.7-xen O 3.0.10-1
Oracle 2.6.18-194.el5
Enterprise Linux 5 (5.5) 2.6.18-194.el5xen O 3001
Oracle Linux 6.2 246.39-200.29.1.e|6uek.x86_ o 3.15-1~
Oracle Linux 6.4 2216.39-400.17.1.el6uek.x86_ o 3110-1~
2.6.39-400.109.5.el6uek.x86 o 3110-1~
| 64
VMware ESX 4.0
VMware ESX 4.0 (updatel) [2.6.18-128.ESX @) 3.0.0-1~
VMware ESX 4.0 (update2)
VMware ESX 4.1 2.6.18-164.ESX 3.0.0-1~
VMware ESX 4.1 2.6.18-194.ESX 3.0.3-1~
(updatel)
VMware ESX 4.1
(update) 2.6.18-194.ESX O 3.1.4-1
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ERA T avOBERREET T ) r—a iEik

EZAYY—RADERMARDT TV r—a0DRN—23> DIER

IA32
2=5y—x s MRS |
Oracle Database 10g Release 2 (10.2) 3.0.0-1~
Oracle®=%4 Oracle Database 119 Release 1 (11.1) 3.0.0-1~
Oracle Database 11g Release 2 (11.2) 3.0.0-1~
DB2 V9.5 3.0.0-1~
DB2E—=4 DB2 V9.7 3.0.0-1~
DB2 V10.1 3.1.3-1~
PostgreSQL 8.1 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.2 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.3 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.4 3.0.0-1~
PostgreSQL 9.0 3.0.3-1~
PostgreSQLE=% PostgreSQL 9.1 3.1.0-1~
PostgreSQL 9.2 3.1.7-1~
PowerGres on Linux 6.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.1 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 9.0 3.0.3-1~
MySQL 5.0 3.0.0-1~
MySQL 5.1 3.0.0-1~
MySQLE=%4
MySQL 5.5 3.0.3-1~
MySQL 5.6 3.1.8-1~
Sybase ASE 15.0 3.0.0-1~
Sybase®=% Sybase ASE 15.5 3.1.0-1~
Sybase ASE 15.7 3.1.0-1~
Samba 3.0 3.0.0-1~
Samba 3.2 3.0.0-1~
Samba 3.3 3.0.0-1~
samba®=4
Samba 3.4 3.0.0-1~
Samba 3.5 3.1.5-1~
Samba 4.0 3.1.8-1~
nfsE=4 nfsd 2 (udp) 3.0.0-1~
nfsd 3 (udp) 3.1.5-1~
nfsd 4 (tcp) 3.1.5-1~
mountd 1(tcp) 3.0.0-1~
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mountd 2(tcp) 3.1.5-1~
mountd 3(tcp) 3.1.5-1~
hitpE=% N—Da REEL 3.0.0-1~
smtpE=% N—TaURERL 3.0.0-1~
pop3E=4 N—Ta e EEL 3.0.0-1~
imap4€=%4 N—DaUiEEEL 3.0.0-1~
ftpE=% IN—Ta R EEL 3.0.0-1~
Tuxedo 10g Release 3 3.0.0-1~
TuxedoE=%
Tuxedo 11g Release 1 3.0.0-1~
OracleASE=4 3())r(zi((:)l.elgf)f)lication Server 10g Release 3.0.0-1~
\WebLogic Server 10g R3 3.0.0-1~
\WeblogicE=% \WebLogic Server 11g R1 3.0.0-1~
\WebLogic Server 12c 3.1.3-1~
WebSphere 6.1 3.0.0-1~
\WebSphere 7.0 3.0.0-1~
Websphere®=%
\WebSphere 8.0 3.1.5-1~
WebSphere 8.5 3.1.8-1~
WebOTX V7.1 3.0.0-1~
WebOTX V8.0 3.0.0-1~
WebOTX V8.1 3.0.0-1~
WebOTXE=4 WebOTX V8.2 3.0.0-1~
WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
IVME=4 \WebLogic Server 11g R1 3.1.0-1~
\WebLogic Server 12¢ 3.1.3-1~
WebOTX V8.2 3.1.0-1~
WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
WebOTX Enterprise Service Bus V8.4 3.1.3-1~
WebOTX Enterprise Service Bus V8.5 3.1.5-1~
JBoss Application Server 3.1.0-1~
4.2.3.GA/5.1.0.GA
JBoss Enterprise Application Platform 31.0-1~
4.3.0.GA_CP06
)IApache Tomcat 6.0 3.1.0-1~
)IApache Tomcat 7.0 3.1.3-1~
WebSAM SVF for PDF 9.0 3.1.3-1~
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32

WebSAM SVF for PDF 9.1 3.1.4-1~

WebSAM Report Director Enterprise 3.1.3-1~

9.0

WebSAM Report Director Enterprise 3151~

9.1

WebSAM Universal Connect/X 9.0 3.1.3-1~

WebSAM Universal Connect/X 9.1 3.1.5-1~

Oracle iPlanet Web Server 7.0 3.1.3-1~
AT LEZAR IN—Ta R EEL 3.1.0-1~
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x86_64
R SRy Tersion | W
Oracle Database 10g Release 2 (10.2) 3.0.0-1~
Oracle Database 11g Release 1 (11.1) 3.0.0-1~
Oracle®=4
Oracle Database 11g Release 2 (11.2) 3.0.0-1~
Oracle Database 12c Releasel (12.1) 3.1.8-1~
DB2 V9.5 3.0.0-1~
DB2E=4 DB2 V9.7 3.0.0-1~
DB2 V10.1 3.1.3-1~
PostgreSQL 8.1 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.2 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.3 3.0.0-1~
PostgreSQL 8.4 3.0.0-1~
PostgreSQL 9.0 3.0.3-1~
PostgreSQL 9.1 3.1.0-1~
PostgreSQLE=%
PostgreSQL 9.2 3.1.7-1~
PowerGres on Linux 6.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.0 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 7.1 3.0.0-1~
PowerGres on Linux 9.0 3.0.3-1~
PowerGres Plus V5.0 3.0.0-1~
MySQL 5.0 3.0.0-1~
MySQL 5.1 3.0.0-1~
MySQLE=#%
MySQL 5.5 3.0.3-1~
MySQL 5.6 3.1.8-1~
Sybase ASE 15.0 3.0.0-1~
SybaseE=4 Sybase ASE 15.5 3.1.0-1~
Sybase ASE 15.7 3.1.0-1~
Samba 3.0 3.0.0-1~
Samba 3.2 3.0.0-1~
Samba 3.3 3.0.0-1~
samba®=%
Samba 3.4 3.0.0-1~
Samba 3.5 3.1.5-1~
Samba 4.0 3.1.8-1~
nfsE=4% nfsd 2 (udp) 3.0.0-1~
nfsd 3 (udp) 3.1.5-1~
nfsd 4 (tcp) 3.1.5-1~
mountd 1(tcp) 3.0.0-1~
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mountd 2(tcp) 3.1.5-1~
mountd 3(tcp) 3.1.5-1~
httpE=% N—DasRELL 3.0.0-1~
smtpE=4 N—DasiEEHL 3.0.0-1~
pop3E=4 IN—TatRERL 3.0.0-1~
imap4E=4 N—Ta RERL 3.0.0-1~
ftpE=%4 N—DaiEELL 3.0.0-1~
Tuxedo 10g Release 3 3.0.0-1~
TuxedoE=%
Tuxedo 11g Release 1 3.0.0-1~
OracleASE=4 ggt(:)l.elg%lication Server 10g Release 3.0.0-1~
\WebLogic Server 10g R3 3.0.0-1~
\WeblogicE=4 \WebLogic Server 11g R1 3.0.0-1~
\WebLogic Server 12¢ 3.1.3-1~
\WebSphere 6.1 3.0.0-1~
\WebSphere 7.0 3.0.0-1~
Websphere =%
\WebSphere 8.0 3.1.5-1~
\WebSphere 8.5 3.1.8-1~
WebOTX V7.1 3.0.0-1~
WebOTX V8.0 3.0.0-1~
WebOTX V8.1 3.0.0-1~
WebOTX V8.2 3.0.0-1~
WebOTXE=4
WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V8.5 3.1.5-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
IVME=4A \WebLogic Server 11g R1 3.1.0-1~
WebOTX V8.2 3.1.0-1~
WebOTX V8.3 3.1.0-1~
WebOTX V8.4 3.1.0-1~
WebOTX V8.5 3.1.5-1~
WebOTX V9.1 3.1.10-1~
WebOTX Enterprise Service Bus V8.4 3.1.3-1~
WebOTX Enterprise Service Bus V8.5 3.1.5-1~
JBoss Application Server 3.1.0-1~
4.2.3.GA/5.1.0.GA
JBoss Enterprise Application Platform 3.1.0-1~
4.3.0.GA_CP06
IApache Tomcat 6.0 3.1.0-1~
IApache Tomcat 7.0 3.1.3-1~
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WebSAM SVF for PDF 9.0 3.1.3-1~
WebSAM SVF for PDF 9.1 3.1.4-1~
\éngSAM Report Director Enterprise 3131~
\é\.llebSAM Report Director Enterprise 3151~
WebSAM Universal Connect/X 9.0 3.1.3-1~
WebSAM Universal Connect/X 9.1 3.1.5-1~
Oracle iPlanet Web Server 7.0 3.1.3-1~
AT LEZS N—Ta iEEEL 3.1.0-1~

E: x86_64 RIETEMA T avElFIRSNLSGE. ERARDT IV r—2avd
x86_64 RO 7T r—LavETHIRAEELY,
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SNMP B sE D ENEIRIE
SNMP EEMEEDEMEREZEZTof= SNMP T—2 U A TFRICIERLET,

IA32

T $ >3 CLUSTERPRO
I —_ > —_ -~

T4ANME1—3> SNMP T—S vk Version e
Red Hat
Enterprise Linux 5.4 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1
Red Hat
Enterprise Linux 5.6 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1~
Red Hat
Enterprise Linux 6.1 Net-SNMP 5.5 3.1.0-1~
Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11 Net-SNMP 5.4.2.1 3.1.0-1~
(SP1)

x86_64

T Z $ > CLUSTERPRO

I —,a S

TA4ANEa—S3y SNMP T—ozvk Version BE
Red Hat
Enterprise Linux 5.4 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1~
Red Hat
Enterprise Linux 5.6 Net-SNMP 5.3.2.2 3.1.0-1
Red Hat
Enterprise Linux 6.1 Net-SNMP 5.5 3.1.0-1~
Novell SUSE LINUX
Enterprise Server 11 Net-SNMP 5.4.2.1 3.1.0-1~
(SP1)
gr(gcé()e Enterprise Linux NEt-SNMP 5.3.2.2 3101~

7¥:Novell SUSE LINUX Enterprise Server 12175 SNMP 1&#RER1§(%. Novell SUSE

LINUX Enterprise Server 11 (SP1) LI TIHIRLIESLY,
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JIVMEZAD EFIREE

VM E=4%HRAT55EIZE, Java ETRENSBLETY,
Java(TM) Runtime Environment
Version 6.0 Update 21 (1.6.0_21) Li%

Java(TM) SE Development Kit
Version 6.0 Update 21(1.6.0_21) LI

Java(TM) Runtime Environment
Version 7.0 Update 6 (1.7.0_6) LIf&

Java(TM) SE Development Kit
Version 7.0 Update 1 (1.7.0_1) LAf&

Open JDK

VM EZ8 O—FN\SU S EEREEDBEREZEEITo-0—FN\SUYETRICIRTLE

ER
IA32
Ok {54 CLUSTE.RPRO s
Version
Express5800/LB400h 3.1.0-1~
BIG-IP v11 3.1.3-1~
MIRACLE LoadBalancer 3.1.3-1~
CoyotePoint Equalizer 3.1.3-1~
x86_64
CLUSTERPRO
A—kIRSY . e
Version
Express5800/LB400h 3.1.0-1~
BIG-IP v11 3.1.3-1~
MIRACLE LoadBalancer 3.1.3-1~
CoyotePoint Equalizer 3.1.3-1~
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AV AR—ILEIDY—/N\IREDFER - ER

38

ERITN—F Iz 7 DFREEITOIRIT. LTZEHERELTZALY,
1. RYRT—HDRER (WAE)

2. =k T7AIL SRTLOWHER (WIE)

3. T7ATIA—ILDFER (W7A)

1. YT —UREEHERT D (WR)

ifconfig AT R4 ping AU R EFERALTUTORYET—I DIREEFEFEL TSN,
¢ IP7RLR
& KL

2. W—hIPALINRTLEHERT D (WE)

0S DIL—FIF7AISRTALIZIEK, Or—F VO TAIBEL I 7A IV R T LDEREHRELE
T, Linux (/3—23> 2.6 L) BNHR—FLTWWBSYy—F U T T7A4ILY AT LIZIE,
ext3, JFS. ReiserFS | XFS HmEMRHYET,

EE: Ov—F ) VAT LIZRELTWVEWIZAILV AT LEFALEEE., —/1\0
OS DEFEI(EER YN HIUNTZEN =B R)NBEBLEEES. A1V359T471
AT RDEST(root T7A IV AT LD fsck DERIT)BBEIZHEYET,

3. I7ATIA—IDREEHZET S (WH)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe &, 774/ TCUTOR—IEESEFALET, 2D
R—bFFES(CDULVT Builder TEEMAEETT , CbDHR—FEF(ZIE. CLUSTERPRO X
SingleServerSafe SO T OGS LMLETIEALENESICLTEZEW, £, 7747
A= ILDHREEITIHBAIZIE. CLUSTERPRO X SingleServerSafe M TFiEDR— &S
ST VERTEDLSICLTLZELY,

[BY—/\EAERRE]

From To &5
H— BEEYNT | — | $—/ | 2900UTCP | K#piEiE
H—% BEBYLT | — | $—s | 29002/TCP | F—Aizzk
H—3 BEEYST | — | $—s% | 29003/UDP | 75—kEIH
H—\ BEEYST | — | $—/1 | XXXX/UDP | R#fns Bl

[J—/-WebManager f#]

From To &5

WebManager BHEEYLT | > | H—/\ | 29003/TCP | httpi@fE
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AV RAN—ILEIDY—/\IRIE O - EfE

[#tA& WebManager ZE#L T\ Y —/ - EENR D H—/ ]

f-BIER—FE

=

From To Lkl
#fi&WebManagerz | BEIEIYHT #—/\ | 29003/TCP | httpiifg
EHELzY—N
#4& WebManager @ 29003 H54F 29010/UDP UDP;&/E
EERRELDY—/N ok
[Znfth]
From To Lkl
H—/\ BEjEY LT H—/\ | Builder TEREL
EBR—+E | VM EZSYY—R
5
H—\ EEEDPE ke Et284 | Builder THREL
EHER—FE | VM E=ZSFYY—R
=
H—/\ BEjEY LT H—/\ | Builder TEREL
fzO—KkN3Y i
yEE B8 JVM E=431)Y—R
R—+BS
H— EENEIY ST BIG-IP | Builder c&%EL
LT™M VM EZ4)Y—R

Z 1 BBHEVETTE, ZORRTEASNTOEWLR—FESABY R TONET,

F 2: [V7R8T013T4] O [R—rEFESATTAY ORBIEFEIC [UDP] &:ERL, R—&F
STHELER—MESEZFERALES . T74/LEOOT OBIEAE [UNIX FACY] TIEE

ER—MIFEALEE A,

39







8 2 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe
EAVAM—=ILT S

AETIL. CLUSTERPRO X SingleServerSafe M1 A—)LFIEIZ DLV TERBALFE T, CLUSTERPRO
X SingleServerSafe M4 > X+—)LIZI&, CLUSUTERPRO SingleServerSafe M AAED 1—I)LTHSD
CLUSTERPRO Server 4> XAh—JLLET, A 7T/ kR Builder Z{E AL T SingleServerSafe ##&5
FTH=ODILUEFEAELTLNDESIX. TDOIIUIZRLTAISA U Builder DA A —IL%F
ToTLIZELY,

AETHATHIERIIUTDESYTY,

+  CLUSTERPRO X SingleServerSafe DAY AR—ILMoH—/NERETOTRAL --ooveeeeeeennn 42
. CLUSTERPRO SerVerd A o/ A R — L« et ettt ettt aaea s 43
. A A R DD BB -+ v v e 46
. F IS5 A ERCLUSTERPRO BUIAEr@ A s R R = JL ettt 58
. Builder %E@‘J‘g‘é ................................................................................................. 60
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CLUSTERPRO X SingleServerSafe MDA Ak—
LY —/INERFETODRN

ARETEHBHI S CLUSTERPRO X SingleServerSafe WAV AM—ILIMNDV AT LER. 5
A RAEHR . AV A= ILERETORNELULTITRLED,

AREDQOFIEICHEDHIZ. BT AEDIE 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe [2DULY
TlZsd DEGHERECERARICOVNTHERL TS,

1. CLUSTERPRO Server A2 Ak—)L

#m 9 %Y—/\IZ. CLUSTERERPRO SingleServerSafe DAV NDES1—ILTHD
CLUSTERPRO Server 4> Xr—JLLET,

2. A RDEER
clplcnsc AYURTIA U REEHLET,
3. CLUSTERPRO Builder Z{#HL-{& R IEHRD /ERL

CLUSTERPRO Builder #F|FALT. BRIEHREIERLET
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe S2EHARINE 2 EMERIEREIERT 51%
SELTTSUY,

aH—/INDERK

Builder TERLT-BRIBHREBRAT S LT Y—NEERHLET,

A4 R Builder #E AL TREBIRHRZEZIERLIZIGE X, 72548k Builder E£7= (%
clpcfetrl AT R FEAL THERIEREZERALET.

A 754k Builder ZE AL THERIFHREER LGS, clpcfetrl AT FEFERLT
EEREEALET .

[CLUSTERPRO X SingleServerSafe (¥ EHMRINE 2 EMERIFREERT 1%
SHELTT3L,

5. CLUSTERPRO WebManager #{ERAL-REHR

CLUSTERPRO WebManager #F|AL T, 4—/\OIKEFHEZELET,
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe BEAIRINE 3 BEILRTLEHERTS1%
SHBLTTELY,

BLERER: REDORNITRSTHEELITI-OICIE. KEDFIEIZHRELVEDL S, bERF

[CLUSTERPRO X SingleServerSafef¥ €112 SR ITD2BLENHYET ., . BIMER
BN —REHRGEDRFERIE. AEDIE 1 E CLUSTERPRO X

SingleServerSafel[ZDWWTJOIE 4 B RIF/ N —JaERIZHEZL TGS,
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CLUSTERPRO Server A2 A—)L

CLUSTERPRO Server QA2 AL

WEI DY —/\ T2, CLUSTERPRO X SingleServerSafe DA/ ES1—ILTHD
CLUSTERPRO Server 4> AL—JLLET,

AVAR—=IVEIZIEXSA U RABENERSINET . WBHSA VR T7AIVEIESAEY
AU—rEHBELTEEET,

CLUSTERPRO X SingleServerSafeZHRICA > Ab—ILT BIZ[E

LUTDOFIEIZH#->T. CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1/ > A—JLLET,

x:

CLUSTERPRO Server ® RPM [& root a—HTA U AR—ILLTLEELY,

1.

A2 Ak—JL CD-ROM % mount LEY,

rpm ARUREETLT. /\WWTr—2 T7MILEAVAR—ILLET,
MRICKYSVAR—ILH RPM AELZYFET,

CD-ROM MA® /Linux/3.1/jp/server [ZFEL T,
rpm -i clusterprosss-</V—2 3 s>.<F7—FF7OF+>.rpm
ZETLET,

T—FTIF¥IZIF 686, x86_64 HHUFET . 1V AL—ILEDREITHELCTERLT
FEEW, P—FTHFvIE, arch AVURBE THRATEET,

AV A=A RRIBENET .

¥: CLUSTERPRO Server [ZLLTDBRIICAVAM—ILENET . COTFALIRIEDE
B HETUAVARM=ILTERLKBYET DO TEFELTLIESLY,
A2 AR—=IL T4L%KJ: Jopt/nec/clusterpro

AVAR—ILBE T L5, /> A+—JL CD-ROM % umount LET,
A2 AX+—JL CD-ROM ZRYHLZET,

BEETEHR: SNMP EEMEEEEHATHEE. BMOBRENDLEIZHEYET , SNMP B

o,
;][5

REL. [SNMP EIEMAEZFRFE T HICIFIZSRLTZE N,
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SNMP EMEE#EEEXERTET BICIE

E: SNMP rowTEEHEDHEFSHEIE. AFIBEIVLEHYFEF A,

SNMP [Z&BEHRMIEBERIZX ST =021, Bl Net-SNMP DA RAh—IL, LUV
SNMP EEHREDZZFILAVETT,

LT DOFIBIZR-TEHREEIT> TSN,

E1: root A—HTERELTL S,

E2: AVRM—IILFIEIZE NS Net-SNMP BAEDEER(ZTA AR Ea—SavBIZELS
ATREMENHYET,

1. Net-SNMP ZAYA+—JLLET,
2. snmpd T—EVEEILELET.

E: BEUTOATURERTIHILTHELTEET,
/etc/init.d/snmpd stop

3. snmpd T—E>®D M I7AILIZCLUSTERPRO ) SNMP ;EHEMREEZERLET,
THEFARITARTHEBEI7TAINERNT, I7MIILKEICUTZEBRELTZEL,

dimod clusterManagementMIB /opt/nec/clusterpro/lib/libclpmgtmib.so

E 1: BE.Net-SNMP snmpd T—EV DB I7ZAIVIELUTICERESNTLET,
/etc/snmp/snmpd.conf

E2: snmpd T—EUHAEHFATS MIB E1—(snmpd.conf @ view EE) (<.
CLUSTERPRO @ OID #EMLTLIESLY,
CLUSTERPRO @ OID (%,1.1.3.6.1.4.1.119.2.3.2071 9,

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF



CLUSTERPRO Server A2 A—)L

4. WEIZIELTSNMP EEREEDEMEICRBELRSATIU~NDI Ry EERKL
EX 8
BRI URY D DIERDIDTY,

libnetsnmp.so
libnetsnmpagent.so
libnetsnmphelpers.so

LITFOFIEIZHWMERLTLEELY,
4-1. DURYYDI O DEEEHERLET,
ROTALYIM)IZFBEIL TESLY,
1A32 : lusrl/lib
x86_64 . lusr/lib64
FIZRLIZ3 DD oR D) oD EET BMEZRLTIEELY,
FETHEE.FIE 4-2IIHEHYEEH A, FIE 5 ITHA TS,
FHELEWMES. FIE 4-2 2EBELTESLY,
4-2. DRI OEERLET
UTOaTUREETLTIEEL,

In -s libnetsnmp.so.X libnetsnmp.so
In -s libnetsnmpagent.so.X libnetsnmpagent.so
In -s libnetsnmphelpers.so.X libnetsnmphelpers.so

X OEDFIBEREERLET . RRICIYELGYET OTHEELT
EELTZE,

5. snmpd T—EVERELET,

I BE.UTOIATRERTTHIETRETEEY .
/etc/init.d/snmpd start

BEfEHR: CLUSTERPRO Server 27 AV Ab— LT BHE&. 69 SNMP EEHEEDE
EFRRBIT TS, SNMP EIEHBEDERE AR (L. [SNMP EEHEED R EZRRIRT
BICFIESBLTEZS,

3¥: SNMP BIEICHELRZRTEIL Net-SNMP snmpd T—ERITITLET,
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% 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #/>Ak—ILF %

1 ADEF

46

CPU SA4tADEER

BEIDIVATLERRICHESESIZIE. CPU SAEVREZHRITIVLEAHBYET,

BEEER: BEITDIISRAIVATLIZEREY—N\NEFETIEE. REF—/\IZ[ECPUS
AU RATFEL VM/—FSA U REFERTHENTEET,
CPUSA U REVM/ —RSA U REERESEAHEFITEFZEA,
VM/—FSAt AN BEFIZDWTIE. [VM/—RSAtE AN ZFE1ESRBLTIESLY,

BEHERIZIEK, SAEUR—MMIBEHIN-EREREHTEAEE. S/ RT7AILER
ETEHED 2 DHBHYET, B @R, HARZENENDIGEICOVVTERALET,

R

® SAEVREBOATURDINGA—RISAEURIT7FAINEREL. S/ REZEE. (5
AL RT7AIABEICKDTA O RBEHZRETOICIX( R AR, HARKE) 258)

® SAEVRABHEHATUREETL, MERKX TS/t RAMRITHMAEN=51 2 X 1EHR
EANLSAEUREEEET D, QYU RIAUNLHMERR TS/ REE T HIZIE
(B GhR) £3H8)

B R

® TAEVREEOATURDNGA—BIZ5A B RT7AIVEREL, A A EZ85%T 5,
GAE o RITFAINAREIZK DA RZERETIICIT(ERER., EAREE) 3 8)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF



AL ADERF

SAERITPAIIBEIZKDSAM O RBEHFEFITOICIT(E R, A

hiR$t58E)

O, FEEBROSAEVREAFLTWAIEES T, G4V RI7MILIEEIZLDSA
U REBEDFIEERLET,

AFIEZRITI HENZ, UTEHERL TS,

2

DATLEEELLSELTWNSY—/NIZ root TAYAURIEETH D,

BELESELTWDY—/NIZ root TAS AL, LTOATUREETLET,
# clplcnsc -i filepath -p PRODUCT-ID

- AT AV TIRET S filepath 121X, AV RTZ7AIADIT7AILISRERELE
ED

-p T3 THRET S PRODUCT-ID [ZIE, 85 ID #HEELET UTIZES ID
D—EBZREBLET . CHERAOHKOES ID ZAALTZEL,

SR R% 51D

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux XSSS31

AYURETER.EBICOTURAKRTLEZE AL, 2> Y —JLIZT Command
succeeded. |ERTRENFT . TDOMDE T AV E—OHRREEINEZHEEE.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe &AM RIMD%E 2 EICLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1ESRBLTIIZELY,

UTNDITUREEFTL. S/ AN E KK REHZELE T, PRODUCT-ID [ZIX, K
ATY7TD 1 THRELEESG ID #AALET,

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

AT a v BREERTIBEICIEN/—FI/ o RO BFIITHEA TS,

ATa v BREFRALBEWMEEICIE. COE. SA U REREBDICLY—/\FiEE
IEBHY—/1\% OS DYy D AT R THERIL TIZELY,

HiLE#%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe 5REHARIDE 2 ElEpIEREE
K9 B IICHEH ., FIEIZHE>TEELY,

47



% 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #/>Ak—ILF %

ARRSAUDORERR T/ REE 5T HICIE(ERR)

HEDSAEURAEZRBELTLAIESIC, AU RSA AL THERKX TS/ R%E
BT HEDFIEERLET .

AFIEEEITS HHEIIC. LTEHEL TS,

*

*

BRETHOERICAFLESAEVAS—MFERIZHD, T/ A —MIBE LA
ATBERFETIOEMEINET, COSA VR —MIEBEHINTWSEXZADLE
7,

DATFLEBELESELTWNSY—/NIZ root TAYAURIEETH S,

BE:ERH: AFIETIE. clplecnsc AT FEFEALET , clplensc a7 FDERAEDFEH
(DL TI&. FCLUSTERPRO X SingleServerSafe #EHARIDIE 2 =
CLUSTERPRO X SingleServerSafe A< R 77U R 1S BL TS,

1.

48

MR U—bEFRICAELEY,

ARATFYTTIE, BAFENTNESAEV R — MU TOBEEFIZEYERBAZITNE
T ANEIZIX. BETDSAEVRA—MIRBHINDEIZEEHZ T,

Hed CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux

At RIER

HEXy AR

M4 R¥— Al1234567- B1234567- C1234567- D1234567
T IVFIN— AAA0000000

CPU # 2

BELELSELTLSY—/NZ root TATAUL, LTFOATRUREERTLET,
# clplcnsc -i -p PRODUCT-ID

-p AFLarTHEET S PRODUCT-ID [ZIX. 8% ID 2 EELET, LTFICRGE ID
ND—EZHEHLET . CHEAOEROESR ID ZAALTIEELY,

MtV ARRA & 1D

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux XSSS31

HERDDAANFRTUTOXFIIARKRINET, License Version (ERE5) &
1 @ Product (B &hiR) TIDT.1 EAHLET,
Selection of License Version.

1 Product version

2 Trial version
Select License Version [1 or 2]... 1

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF




AL ADERF

SAEVRABDANERTUTOXFINRTEINET, S R $E BEEED 2
MRRSNTWET T4V RV —MMIRBHINTLESMEVRAHA 2 DIFEE. B
EANETICEDEE Enter ZHTLET . SAEVRI—MIRBEINTLSIED 2
USNDIBEIE. ZDEZXEADLTHGS, Enter ZHTLET,

Enter the number of license
[0(Virtual OS) or 1 to 99 (default:2)]... 2

DTV No. DARZERTUTOXFINERRINET . S/ RA—MIREBEHIN
TWALUTZIL No. ZANLET . AXFENMXFIERFNSNEFTDTREDITTLES
LY,

Enter serial number [Ex. XXX0000000]... AAAQ000000

FAEVRF—DANZRTUTOXFINRREINET , T/ RO—MIREHE SN
TWAIMEVRAFX—EAALFET . KXFENMXFRREHSNFTDTREDITTLE
LY,

Enter license key

[XXXXXXXX - XXXXXXXX- XXXXXXXX- XXXXXXXX]...
A1234567-B1234567-C1234567-D1234567

ARUFETR.EEICOTIVURARTLES &, 22V —)LIZT Command
succeeded. | ERTREINFET . TDHDBR T AvE—UARTINTFGEEIE.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe A AFIDIE 2 E CLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I7L 2R 1ESRBLTIESLY,

BRLESMt o REHELET UTOaATUREEITLET , PRODUCT-ID [Z(E, &
ATYTD 2 THEELESR ID ZAHALET,

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

AT a B REFERTIBEICII /—RSAEU AN EFIEA TS,
T?&;yiﬁéﬁmbm\%ﬁl:m H—\% 0S D vyba 2 av R THIESL
TLES,

BiEEH#%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe SREHARINE 3 B AT LEHE
ZBI DR, FIBIZHE>TLEELY,
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% 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #/>Ak—ILF %

50

VM/—RSA4 2 XD &%
BETEHISRIVATLIZREBY—N\DEFEETZEHE. REY—/\IZ[X CPU 42V AT
(75K VM /—RSA4 U REFERTHIENTEET .
CPUSAtEUREVM /—RSA U REERBESHALITTEEE A,

BEHEERIZIEK, SR —NMIBEHIN-EREREHTEHAEE. S/ RT7AILEE
ETTBHHED 2 OAHYET,

B SAMR
* TAEVARBEHIATIURDINGA—RIZAEVRITFAIVEREL. S/ AT E K
T B, (GAEVRITFAIAEEICEDTA U RBFEITOICIZ(ERIR)ESHR)

¢ SAEVRAEEATUFERTL, AERX TV RBRISHRASN-54E0R
BHREANLFA LU REEFT D, AWMU RMERR TSI REEEK
I HICX(ERR)ESE)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF



AL ADERF

FALEVRATFAWVHREIZLDFTA o RBHZETIITIX(EMIR)

HERDSAEUVREAFLTWNDEE T, S/ BV RI7AIIEEIZEDTA U REHZDF
IBZRLET,

1. ISRFEBELELSELTVSY—/\DOREY—/\IZ root TR AL, LTFOIATUF
ZEITLET,

# clplcnsc -i filepath -p PRODUCT-ID

- ATV TIRET S filepath (21X, T7MIVBEESLSIAEVRT7Z7AILADINRESR
ELFET,

-pATLaVTEET S PRODUCT-ID IZIX. B R IDEHRELET . L TFICRHSZIDD—
BriElLET,

SV RE R A S ID

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux VM XSSS31
AR ETR.EEICOIVRAERTLESE&E. 22V —)LIZT Command
succeeded. |ERRENFT . TDOMDR T AvE—INRRENFHEIE.

[ CLUSTERPRO X SingleServerSafe A A RIMD &% 2 EICLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1ESRBLTIIZELY,

2. UTOaIUREEITL. S/ RAOE KK REH#EZELET, PRODUCT-ID [ZIE, &R
TvITD 1 THRELEESZIDEAALET,
# clplcensc -1 -p PRODUCT-ID

3. ATLaLEREFERTRIESICIE / —RSAE o ADEFIESBLTEEEL,

4. ATLavBREFERLEMERICEK. COR. SAEURBREADICLISR2ERE
SEBHY—/\%F 0S DI YybF D ATV R THEEL TS,

Bife®%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe SREHARINE 3 EEIL AT LEHE
BRI DIHEH. FIBIZHE- TS0,
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% 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #/>Ak—ILF %

ARRSAUDORERR T/ REE 5T HICIE(ERR)
HERRDSA LU RAERELTNAIESIC. ARSIV EFRALTHER T/ REE
BRI AEDFEIEERLET,
AFEEZEITT DRI, LTEHEZEL TS,

¢ BRERMSERICAFLEZAEVRAL—IIFRIZHD,
MV RAV—MIBRGRZEBATHERFEAMOEMENETT, COFMEVRI—
[CRBESNTLWDEZANLET,

® ISRFVATLEBELISELTNSY—/\OHB T, REHY—/\IZroot TAT A
AIRETH D,

BEENEHR: AFIETI. clplecnsc a2 REFERALET , clplcnsc a7 DO ERAED
[ZDUL\TIE. FCLUSTERPRO X SingleServerSafe #EHARIDIE 2 &
CLUSTERPRO X SingleServerSafe a<v> R I77L R 1ZSBLTLEEL,

1. A4EVARV—FEFRICAELEY,

RKRATYIT TR R IR TOETI VRV — M UTOGEEEHIEYERBAZITLE
Yo ANFFIZIF. BFRDSA VAL —MIEBEHENSEICESHZ TZELY,

BN CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux VM
AU RER

BEX5 By

A4t R¥— A1234567- B1234567- C1234567- D1234567
DT IVFIN— AAA0000000

T4 A Y —/\#] 1

2. UIARREBELLSIELTVSY—/ D55, REH—/3IC root TAY AL, LLTDOT
RURERITLETS,

# clplcnsc -i -p PRODUCT-ID

-pA T3 THRET S PRODUCT-ID IZIF, A IDERELES . UTICHAIDD—
BxEHLET. CERDIT I avIcRind 58 m ID ZAALTEZELY,
T4t RAERE & ID
CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux VM XSSS31

3. HERSDANEFRITUTOXFIMNKRRINET, License Version (HEX5) &
1 ® Product (B &AR) TITDT.LEAALET,

Selection of License Version.
1 Product version
2 Trial version
Select License Version. [1 or 2]... 1

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF
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AL ADERF

FAEVABDANFRTUTOXFINRTEINET, SV AT BEEEBD 2
NRRENTVWET . VM SAEVATIE0ZAALTH S, Enter 8 TFLET,

Enter the number of license
[0(Virtual O0S) or 1 to 99 (default:2)]... 0

U7V No. DANZERTUTOXFINKRTENET, /R I—MIRHESh
TWBHUUTIL No. ZAALET . AXFENXFRERFINSNETDTREDIFT TS
LY,

Enter serial number [Ex. XXX0000000]... AAA0000000

FAERAF—DANZRT UTDOXFINRRENET MV AI—MIE&H SN
TWBAFMEVRF—ZAALET , AXFEPXFRERAENEFTDTREDIT T
=LY,

Enter license key

[XXXXXXXX- XXXXXXXX- XXXXXXXX- XXXXXXXX]...
Al1234567-B1234567-C1234567-D1234567

ARUFETER.EEICOIURARTLESEF . 22V —)LIZT Command
succeeded. |[ERTRENFT . TOMDBR T AvE—UARFTINIZGEE(E.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe ##{EAAFJDI% 2 E CLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1 SBLTIIZEY,

BERLESAEUREHRLET LTFTOaATUREEITLET, PRODUCT-ID [ZIX, &
ATvTD2 THELERZ IDEAALET,

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

AT R EFERTIBEICIE /—RSA o ADEFIZSBLTEESL,

FTa B REFEALGZWNMESIZIE. Y—/ % 0S O vy av  RTHIEEL
TLEESLY,

BiEEH%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe SR EHARINE 3 B AT LEHE
PRI DR, FIBIZHE> TSN,
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% 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #/>Ak—ILF %

54

/—FSM1ERDE %
X 3.1 Agent B4FEE X 3.1 Alert Service (AT, &ATLa v 8R) #BETEHVRATLE
ERICBIESEBIZE. /— RSV REEBHRTILENHYFET,

/RS54 ADEEFIT BELEY—/\D35, AT a B REFERT 5 —/N\TITLE
T, BEBERICIK. S/ RV —MIRBEHIN-EREZLETIHEE. S/ RT7AIL
FI/ETDHED 2 2BAHBYET, Hahli. RARENETNDSEEICOVTEHRBALET,

R

¢ TAEVREEATUNDNGA—BIZTAEVRTFAIVEREEL. MLV REEHKT D,
(GAEVARTFAIREEIZEDFTM A EH (HARMR. EARLR)ZSHE)

® SAEVRABHEHATUREETL, MERKX TS/t RAMRITHMAEN=5/ 2 X 1EHR
EANLSAEUREEEZETDH, QY URIAUNLRERR T/ —RFS1 U REEET
BIZIX(ELRIR)ES )

R

® TAEVREEATURDNGA—BIZ5A B RT7AIVEREL, A A EZ85T 5,
(SAEVRITFAIWIETEIZED S/ A B (AR, RARLE)ZSE)

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF



AL ADERF

SAEURTFAIVIEEIZEDSAo R & (BRI, SABRLE)

BRI, FERARDSA LU RAEAFLTWRIEA T, SA1EVRAIT7MILIEEIZLDESA
O REBEDFIEERLET,

AFIEZRITI DA, UTEERL TS,

2

AT avBEREFERLESELTLNSY—/N\IZ root TATAUAIEETH S,

BELISELTVWEY—1\DI3B. AT av B REFERALKISEL TS Y —/NIC root
TAJAVL UTOaATURERTLET,
# clplcnsc -i filepath -p PRODUCT-ID

- AT AV THRET S filepath (21X, SAEVRITFZFAINADIT7ZAILINREBELE
ER

-p A7 arTHEET S PRODUCT-ID (ZIX. 8% ID 2 EELET, LTFICRGE ID
D—ExTHLFET . UTIZ.CHERADSA U RABEEND—EERLET,

AU RBAB & D

CLUSTERPRO X Database Agent 3.1 for Linux DBAG31
CLUSTERPRO X Internet Server Agent 3.1 for Linux ISAG31

CLUSTERPRO X File Server Agent 3.1 for Linux FSAG31
CLUSTERPRO X Application Server Agent 3.1 for Linux ASAG31
CLUSTERPRO X Alert Service 3.1 for Linux ALRT31
CLUSTERPRO X Java Resource Agent 3.1 for Linux JRAG31
CLUSTERPRO X System Resource Agent 3.1 for Linux SRAG31

OXURETR.EEICOTVRAERTLEEAIE. 3>V —LIZT Command
succeeded. | ERTREINET . TDMDBR T AvE—UMARTINFIGEEIE.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe A A RIDEE 2 EICLUSTERPRO X
SingleServerSafe AT R I77L 2R 1% SHBLTIIZELY,

UTDaATURZEFTL. S/ ADEFIKAZHEZELE T, PRODUCT-ID 2%, &
f ID #AALET, PRODUCT-ID [Z[E. ARTYTD 1 THREL-EH ID ZAH
LET.

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

0. ALV RBFEENCLY—NEREBIELICE, H—/\%F OS D v ybT ™D
VAR RTHEEEL T,

HBi£H#%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe &XEHARINE 2 ZlHERIEHRE
ERT BIDFIBIZHE - TS,
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e

% 1

F CLUSTERPRO X SingleServerSafe #1 > Ak—ILF %

56

ARURSAUMILHER KT/ — RS54tV R & H T BIZIE(ERAR)

HERRDSA LU RAERELTNAIESIC. ARSIV EFRALTHER T/ REE

BRI AEDFEIEERLET,

AFEEZEITT DRI, LTEHEZEL TS,

o HEIMSERICAFLESAEVAS—IMFERIZHD, SAEVA—MEIE S EHE
AT BERFTEIXMOEMEINET , /—FSAEVRADSA VA —MIA T av G
EZHEALESIELTWA Y —IDERPVETT ., ZOFMEVRAV—MIEHIN TS
EEAALES,

& VATLERBELLISIELTWAY—/I\OFRT. AT avBREZFERALESELTLNS
H—/\IZ root TAYAVEEETH D,

BE:EER: AFIETIL. clplcnsc YU RZEFEALET , clplcnsc Y RO ERFED 4
[ZDUL\TIE. FCLUSTERPRO X SingleServerSafe SREHARIDIE 2 &
CLUSTERPRO X SingleServerSafe AR Y7L 2R 1ZSBLTEELY,

1. S4EVR O—rEFRIZAELEY,
ARTYT T, BTN TNESA VAL —EA LT (Database Agent) DiI5E %15
[CEYRBAZEITVET . ANBFICIE. BFTDSM VR —MIGEBHINDEICEEH
A TLIEELY,

HEB CLUSTERPRO X Database Agent 3.1 for Linux

T4 RER

HARS KRR

FA4ERE— A1234567- B1234567- C1234567- D1234567
YT ILFN— AAA0000000

/—FE 1

2. BELISIELTWVWRY—I\D535. AT av a8l RaFHALESELTEELESELTL
%Y —/NIZ root TAY AL, LTFOaATUREEFTLET,

# clplcnsc -i -p PRODUCT-ID

-p A7 3 THET S PRODUCT-ID [Z(E. &% ID #HELET . UTICES ID
D—EBZREBLFET . CEADA T avERICHIETHHE ID ZAHLTIZALY,

MU RBRE &% D

CLUSTERPRO X Database Agent 3.1 for Linux DBAG31
CLUSTERPRO X Internet Server Agent 3.1 for Linux ISAG31

CLUSTERPRO X File Server Agent 3.1 for Linux FSAG31
CLUSTERPRO X Application Server Agent 3.1 for Linux ASAG31
CLUSTERPRO X Alert Service 3.1 for Linux ALRT31
CLUSTERPRO X Java Resource Agent 3.1 for Linux JRAG31
CLUSTERPRO X System Resoruce Agent 3.1 for Linux SRAG31

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF



AL ADERF

HERSDANFRTUTOXFIIHNRRSINET, License Version (BmE5) &
1 @ Product (B&hR) TFDT.1 EAALET,
Selection of License Version.

1 Product Version

2 Trial Version
Select License Version [1 or 2]... 1

JUTIL No. DARZERTUTOXFINERREINET . S/ RA—MIREHIN
TWAYUTIL No. ZANLET . AXFENMXFIERFNSINEFTDTREDITTLES
LY,

Enter serial number [Ex. XXX0000000]... AAA0000000

FAEVRAF—DANZERTUTOXFINRRINET, 12X —MIEHIN
TWAIM U RAF—ZAALET . AXFENMNXFRRANESNFTDTREDIFTTLE
Ly,
Enter license key
[XXXXXXXX - XXXXXXXX - XXXXXXXX - XXXXXXXX] . . .
A1234567-B1234567-C1234567-D1234567
ATURETHR.EFEICOIIVERNERTLEEEE, 22V —)LIZT Command
succeeded. |ERTFEINFT . TOMDE T AV E—OHAREINEZHEEE.
[CLUSTERPRO X SingleServerSafe #&{EAAFIDIE 2 & CLUSTERPRO X
SingleServerSafe AY R T77L U X 1FSBL TS,

ZRLESAtURERERLET . UTOaATUREEITLET . PRODUCT-ID [Z[E, &
ATYTD 2 THELESR ID ZAHALET,

# clplensc -1 -p PRODUCT-ID

ZD#E. FAEVRBFEENCLY—NEREBIELICE, —/1\F OS D v ybT ™
VO RTHEREEL T,

Bi£E#%. [CLUSTERPRO X SingleServerSafe SXREHARINDE 2 EMEpiEREE
BRI ZIDFIEIZHE- TS,
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% 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #/>Ak—ILF %

A 7542k CLUSTERPRO Builder DA A+—JL

#4754k CLUSTERPRO Builder & CLUSTERPRO X SingleServerSafe %4> X k—JL
LY —NIZAV R LT 2REFHYEE A, Web TF3TH T CLUSTERPRO X
SingleServerSafe [T HZEMNTELLVIL VT CLUSTERPRO X SingleServerSafe
DEBEREER-ZEETIEEICOH. TDIIUITAVAR—ILL TR,

75142 RCLUSTERPRO BuilderZWindows T oAL VX —)L
I BIZIE

LTOFIEIZH>T. #7514k CLUSTERPRO Builder 4> XA +—JLLET,

3¥: CLUSTERPRO Builder (& Administrator #RZEFE D7 Hh IV TAUAR—ILLTLES
L\, 9 TIZ CLUSTERPRO Builder "/ Ah—ILEnTWWAEEIL. FUAAR—ILLT
MEAVRAM—ILTBED, BIDAVA—ILEEIEELTA U AM—)LLTESLY,

1. A4>A+—JL CD-ROM % CD-ROM KSATIZANET,
2. AVARP—=IDAZ1—EEHIARTINET,

* CLUSTERPRO(R) Setup Menu =He

CLUSTERRO

Copyright (C} NEC Corporation 2011 |

E: A2 —EEABETEEHLEVEGEL. CD-ROM D IIL—I+ILFZHD
menu.exe Z¥ T ILD)yILET,

3. JF-a—E@EMARTRSNI=5 CLUSTERPRO® SingleServerSafe for Linux Z#iRLE
ER

&* CLUSTERPRO(R) Setup Menu [

CLUSTERIRO

m CLUSTERPRO(R) SingleServerSafe for Linur

! NEC Eopl-‘ﬂ,gi:t €} NEC Corporation 2011

CLUSTERPRO X SingleServerSafe 3.1 for Linux 4>Ar—JLAAF
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4754k CLUSTERPRO Builder @A > XA +—)L

CLUSTERPRO® SingleServerSafe Builder Z:&iRL%ET,

&* CLUSTERPRO(R) Setup Menu

ESEEET—

€] CLUSTERPRO(R) SingleServerSafe Builder

Copyright {C) NEC Corporation 2011

CLUSTERPRO® SingleServerSafe Builder #ZiRLEY,

& CLUSTERPRO(R) Setup Menu

rd CLUSTERPRO(R) SingleServerSafe Builder

Copyright {C} NEC Corporation 2011

[Cluster Builder self-extracting dialog] #4704 RYIRAMRREINDID T, AV R
b—ILEZRIRL. [fF] &0V ILET,

Cluster Builder self-extracting dialog

=

SRR

F: BELEAVAM—IL%IZ, T¥CLUSTERPRO SSS ¥clpbuilder-11D 74 LA H3E
&N, Builder BIEZER RAD HTML 774 /LT clptrek.htm | & R IB R E BRI 7ML A

>Z}‘_}L$h§j—o

[ZIP BEfEE] #4700 RYIANRKRRENDEDT [OK] #UvIL, AVA—ILH

TTLET,

TPEEER =)

.0 ERCRBLE L.
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b

% 1 E CLUSTERPRO X SingleServerSafe #4/>Ar—/)L 33

Builder #&&19 5%

CLUSTERPRO X SingleServerSafe AT 5 —/\IRybT—I#IGETEEII V(B
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